
ZARZĄDZENIE NR IX/18/2025 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia w 2025 roku kontroli dotyczących realizacji obowiązku pozbywania 
się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy oraz kontroli nieruchomości, których właściciele złożyli informację o posiadaniu 

kompostownika przydomowego i kompostowaniu w nim odpadów. 

Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024r. poz. 1465), oraz art.6 ust.5a i 5aa oraz art. 6k ust. 4a i 4b ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz.399),art.379 
i art.380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. 
poz.54), 

Burmistrz Miasta Orzesze zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie w 2025 roku kontroli: 

1) nieruchomości, których właściciele nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy, a powstają na nich odpady komunalne; 

2) nieruchomości, których właściciele złożyli informację o posiadaniu kompostownika 
przydomowego i kompostowaniu w nim bioodpadów. 

2. Kontrole przeprowadzone zostaną według Planu Kontroli, stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego 
Orzesze w następującej formie: 

1) w przypadku kontroli określonych w § 1 ust. 1 pkt 1 - w siedzibie Urzędu, na podstawie wezwania 
do złożenia dokumentów, wysłanego do właściciela nieruchomości niezamieszkałej, 

2) w przypadku kontroli określonych w § 1 ust. 1 pkt 2 - poprzez dokonanie oględzin nieruchomości, 
po wcześniejszym zawiadomieniu właściciela o zamiarze przeprowadzenia kontroli. 

§ 3. 1. Kontrola obejmować będzie: 

1) w przypadku kontroli określonych w § 1 ust. 1 pkt 1: 

a) weryfikację posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy potwierdzającej korzystanie 
z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, wpisanego do 
rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Miasta Orzesze, 

b) weryfikację zgodności postanowień z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Orzesze oraz z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021r. 
w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 
(Dz. U z 2021r. poz. 906), 

c) weryfikację posiadania dowodów uiszczania opłat za wykonywaną usługę wywozu odpadów 
komunalnych lub innych dokumentów potwierdzających pozbywanie się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych, w sposób zgodny z przepisami prawa. 

2) w przypadku kontroli określonych w § 1 ust. 1 pkt 2: 

a) posiadanie kompostownika przydomowego, 

b) kompostowanie w kompostowniku przydomowym bioodpadów. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi, odpowiedzialnemu za przeprowadzenie kontroli. 

Id: 90CF3F8D-26F7-4A61-9C9E-F8D4606761EB. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Miasta Orzesze 
 
 

Mariusz Oleś 
 

Id: 90CF3F8D-26F7-4A61-9C9E-F8D4606761EB. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr IX/18/2025 

Burmistrza Miasta Orzesze 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

PLAN KONTROLI NA ROK 2025 

Lp. Kontrolowany Liczba 
planowanych 
kontroli 

Kontrolujący Termin kontroli 

1. Nieruchomości 
niezamieszkałe na których 
powstają odpady 
komunalne 

20 Upoważnieni 
pracownicy 
Urzędu 
Miejskiego 
Orzesze 

II kwartał 2025 r.  

2. Nieruchomości 
niezamieszkałe na których 
powstają odpady 
komunalne 

20 Upoważnieni 
pracownicy 
Urzędu 
Miejskiego 
Orzesze 

III kwartał 2025 r.  

3 Właściciele nieruchomości 
korzystający z 
częściowego zwolnienia w 
opłacie za gospodarowanie 
odpadami z tytułu 
kompostowania 
bioodpadów  

30 Upoważnieni 
pracownicy 
Urzędu 
Miejskiego 
Orzesze 

III kwartał 2025 r.  

3 Nieruchomości 
niezamieszkałe na których 
powstają odpady 
komunalne  

30 Upoważnieni 
pracownicy 
Urzędu 
Miejskiego 
Orzesze 

IV kwartał 2025 r.  

 

Id: 90CF3F8D-26F7-4A61-9C9E-F8D4606761EB. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR IX/18/2025 BURMISTRZA MIASTA ORZESZE z dnia 22 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PLAN KONTROLI NA ROK 2025


